Муниципальное казенное учреждение «Агентство по муниципальному заказу ЖКХ» города Ярославля

150003, г. Ярославль,

проспект Ленина, дом 5,

(4852) 40-46-93

Mzakaz@city-yar.ru

Департамент социально-экономического развития города мэрии города Ярославля

150000, г. Ярославль,

ул. Депутатская, д. 4,

DSER@city-yar.ru

Уведомление

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 23.05.2019 № Пр-907 (пункт 3 Протокола заседания Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 08.05.2019 № 2) о необходимости усиления ФАС России контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе при осуществлении закупок в рамках реализации национальных проектов, а также письма ФАС России от 13.06.2019 № МЕ/49839-ПР/19, на основании ежемесячной информации ФАС России Управлением Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области (Ярославским УФАС России) установлено, что муниципальным казенным учреждением «Агентство по муниципальному заказу ЖКХ» города Ярославля в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда» осуществлены следующие закупки:

- аукцион в электронной форме на право заключения муниципального контракта на благоустройство и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к ним в

городе Ярославле в 2020 году в части выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе города Ярославля в рамках муниципальной программы: «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (извещение № 0371300027820000314);

- аукцион в электронной форме на право заключения муниципального контракта на благоустройство и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к ним в городе Ярославле в 2020 году в части выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе города Ярославля в рамках муниципальной программы: «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (извещение № 0371300027820000327).

В связи с чем на основании части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ Ярославское УФАС России уведомляет Вас о проведении внеплановых камеральных (выборочных) проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о закупках при проведении заказчиком – муниципальным казенным учреждением «Агентство по муниципальному заказу ЖКХ» города Ярославля, уполномоченным органом - департаментом социально-экономического развития города мэрии города Ярославля, приведенных выше электронных аукционов (извещения № 0371300027820000314, № 0371300027820000327).

Основание проведения проверок: часть 15 статьи 99 Федерального закона, приказы Ярославского УФАС России от 02.09.2020 № 218, от 02.09.2020 № 219.

Проведение проверок назначено **на 14 ч 00 мин 4 сентября 2020 года** в помещении Ярославского УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, кабинет 301.

В связи с этим департаменту социально-экономического развития города мэрии города Ярославля (документы, поименованные в пунктах 1-4), муниципальному казенному учреждению «Агентство по муниципальному заказу ЖКХ» города Ярославля (документы, поименованные в пункте 5) необходимо представить в Ярославское УФАС России копии документов, заверенных надлежащим образом, применительно к каждой из указанных в настоящем уведомлении закупок:

- 1) извещение;
- 2) аукционную документацию;
- 3) протоколы, составленные в ходе проведения закупки;
- 4) заявки участников закупок (первые и вторые части в распечатанном виде);
- 5) контракты, заключенные по результатам проведения закупок (при наличии).

Прошу обеспечить явку Ваших представителей с надлежащим образом оформленными полномочиями, выраженными в доверенности (в случае представления интересов организации ее руководителем – в заверенной копии документа о назначении на должность).

В целях реализации мер, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), проведение проверок может быть осуществлено в отсутствие сторон с учетом заблаговременно (в сроки указанные в настоящем уведомлении) представленных доказательств тех обстоятельств, на которые каждая из сторон ссылается как на основание своих требований и возражений, имеющих значение для правильного рассмотрения обращения (оформленные письменно и направленные по адресу электронной почты или представленные нарочно).

В случае принятия решения о проведении данных проверок в отсутствие представителей просим Вас направить соответствующее ходатайство в Ярославское УФАС России посредством электронной почты (to76@fas.gov.ru).

Кроме того, проводимые проверки состоятся посредством интернет-видеоконференции.

Для целей принятия участия посредством видеоконференцсвязи необходимо перейти по гиперссылке (http://vcs04fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=873363&confpass=5485, ID конференции 873363, пароль: 5485) и ознакомиться с инструкцией по дистанционному участию: https://fas.gov.ru/spheres/5; направить на адрес электронной почты (to76@fas.gov.ru) документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в проводимой проверке, а также документы и информацию, которые стороны обязаны представить в рамках проводимой проверки. Такие документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случая ее отсутствия по уважительной причине. В случае направления документов, не подписанных ЭЦП, при проведении проверки представитель такой стороны обязан продемонстрировать членам инспекции оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких направлены от имени этой стороны.

Рекомендуем ознакомиться с письмами ФАС России от 03.04.2020 № ИА/27903/20, от 29.05.2020 № МЕ/45733/20, которые содержат информацию о дистанционном рассмотрении жалоб, проведении внеплановых проверок, рассмотрении обращений о включении сведений в отношении участников закупок, поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в реестр недобросовестных поставщиков.

Приложение:

- письмо ФАС России от 03.04.2020 № ИА/27903/20;
- письмо ФАС России от 29.05.2020 № МЕ/45733/20.

Заместитель руководителя управления

<...>

<...>

72-58-29